PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4426/2025

Assunto: Troca da tampa de esgoto, reparo na via e substituição de placa de logradouro na Rua Emilio

Pereira de Mesquita, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria competente, visando à troca da

tampa de esgoto, reparo na pavimentação ao redor da tampa e substituição de placa de

logradouro que se encontra ilegível, na Rua Emilio Pereira de Mesquita, no Jardim das

Indústrias, no intuito de melhorar as condições de segurança e identificação.

A tampa de esgoto encontra-se danificada, ocasionando risco de

acidentes a pedestres e motoristas. Além disso, a pavimentação ao redor da tampa

apresenta deterioração, o que compromete o tráfego e a conservação da via.

Além disso, a placa de identificação do logradouro também se encontra

em estado ilegível, dificultando a localização por moradores e serviços públicos.

Assim, as melhorias solicitadas são necessárias para garantir a

segurança, acessibilidade e boa conservação do espaço público.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4426/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C